长江大学文理学院文件

文理行发〔2024〕14 号

长江大学文理学院关于公布 2023 年度
教学研究项目立项的通知

院属各单位：

根据《省教育厅关于做好 2023 年本科教育教学有关工

作的通知》（鄂教高函〔2023〕7号）要求，经个人申报、院

（系）推荐、专家评审、公示等环节，学院批准《新文科视

域下汉语言文学专业“一核三融”应用型人才培养模式探

析》等 11 个项目为 2023 年院级教学研究立项项目。

按照《长江大学文理学院科（教）研项目管理办法》（文

理行发〔2016〕73 号）和《长江大学文理学院科（教）研资

助与奖励办法》（文理行发〔2019〕33 号）规定，现就有关

事宜通知如下：

1.本次立项的项目按照纵向项目管理。

http://jyxm.e21.cn/adv/news?uuid=2d860177-1059-4f50-b68f-1b087d20da58
http://jyxm.e21.cn/adv/news?uuid=2d860177-1059-4f50-b68f-1b087d20da58

2.院级教学研究项目每项资助 3000 元。

3.项目所在单位要加强管理，督促项目负责人积极组织

力量认真做好项目实施工作，按时提交项目中期检查报告、

结题报告等材料，努力培育优秀教学研究成果，加强教学研

究成果的推广应用。

附件：长江大学文理学院 2023 年院级教学研究项目立

项名单

 长江大学文理学院

2024 年 3 月 5 日

长江大学文理学院学院办公室  2024 年 3 月 5日印发

附件

长江大学文理学院 2023 年院级教学研究项目立项名单

序号 负责人 项目编号 课题名称 项目参与人
立项

单位

资助经费

（单位：

元∕项）

研究起止时间

1 李思薇 WL202301
基于一流专业建设背景下地方高校

法学专业实践教学体系的研究

罗明、周密、

田从祥、马艳婕

长江大学

文理学院
3000

2023年8月28日

-2025年8月28日

2 周文芳 WL202302
多元协同、多措并举构筑物理学专

业创新型人才培养体系

肖青青、张贝贝、

王乐、顿中万

长江大学

文理学院
3000

2023年8月28日

-2025年8月28日

3 雷  敏 WL202303

学科育人，数字赋能，诊学优能：《英

语写作》类线上线下混式一流课程

建设理论与实践

梅妮、石从红、

张明、李琳

长江大学

文理学院
3000

2023年8月28日

-2025年8月28日

4 关莉红 WL202304
新文科视域下汉语言文学专业“一

核三融”应用型人才培养模式探析

罗勋章、刘佳、

刘静、李璐

长江大学

文理学院
3000

2023年8月28日

-2025年8月28日

- 2 -

5 何朝霞  WL202305

ChatGPT背景下基于知识图谱理念

的教学模式改革研究——以《数字

电子技术》为例

陈希湘、朱嵘涛、

李相敏、潘小红

长江大学

文理学院
3000

2023年8月28日

-2025年8月28日

6 许建国 WL202306
民办高校计算机专业虚拟教研室建

设与应用研究

呙明辉、张佳、

杜松江、熊守丽

长江大学

文理学院
3000

2023年8月28日

-2025年8月28日

7 陈健苇  WL202307
“新课程标准”背景下地方高校小

学教育专业人才培养路径研究

杨强、徐霄、

薛振伟、乔炎

长江大学

文理学院
3000

2023年8月28日

-2025年8月28日

8 熊守丽 WL202308
新工科交叉融合下“岗课赛证思”

计算机人才培养模式探索与实践

付兵、王腾、

蒋世华、呙明辉

长江大学

文理学院
3000

2023年8月28日

-2025年8月28日

9 陈  帆 WL202309
新工科视域下大学公共数学课程教

学改革研究与实践

陈希湘、李琼琳、

陈勇、王春鸽

长江大学

文理学院
3000

2023年8月28日

-2025年8月28日

10 李  璐  WL202310
地方应用型高校中国当代文学课程

思政教学实践研究

罗勋章、关莉红、

刘佳、刘静、朱文霞

长江大学

文理学院
3000

2023年8月28日

-2025年8月28日

	doc_mark
	Content